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Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen over glasvezelverbindingen

Geachte Raad,

Door raadslid Bart Lavrijsen van de VVD-fractie zijn op vrijdag 30 november 2018 vragen gesteld met betrekking tot glasvezelverbindingen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder

aan.

In het coalitieakkoord 2018-2022 “Duurzaam Vooruitstrevend” wordt het belang van “een betere digitale infrastructuur” benadrukt. Naar aanleiding van de programmabegroting 2019 heeft D66 de schriftelijke vraag gesteld waarom glasvezelverbindingen nog ontbreken in de paragraaf Economie.

Als antwoord werd gegeven dat de digitale bereikbaarheid van Voorschoten eerst geinventariseerd dient te worden voordat er naar oplossingen zoals glasvezelverbindingen kan worden gekeken en dat de digitale bereikbaarheid voor later in deze collegeperiode staat gepland.

Vraag 1 Op welk moment gaat deze inventarisatie uitgevoerd worden?

Antwoord 1: De markt-/telecompartijen inventariseren permanent de vraag en het aanbod op de digitale infrastructuur. De Europese Commissie streeft naar een internetsnelheid van tenminste 30
Mb/s voor 85 % van de huishoudens. Dit streven én de inventarisatie vormen mede de basis voor het strategisch, tactisch en operationeel beleid van de markt-/telecompartijen. In Voorschoten heeft, in overleg met de gemeente, deze aanpak in de periode 2016-heden geleid tot een proportionele verglazing van het hoofdnet. Op de website www.breedbandatlas.nl wordt op huisniveau inzichtelijk gemaakt wat de thans beschikbare bandbreedte is. In Voorschoten heeft momenteel ca. 92 % van de huishoudens de mogelijkheid van een internetsnelheid van 100 - 299
MB/s. De daadwerkelijk bereikte snelheid is daarbij mede afhankelijk van de individueel afgesloten contractvorm. De internetsnelheid is mede ten gevolge van voortschrijdende technieken tegelijkertijd steeds minder afhankelijk van het ter plaatse beschikbaar medium (koper, glasvezel, coax). In de 2¢ helft van deze collegeperiode zal worden geinventariseerd of de digitale infrastructuur in brede zin nog verdere verbetering behoeft en op welke wijze deze verbetering te

bevorderen is.


Vraag 2. Worden de uitkomsten van de inventarisatie gedeeld met de Raad?
Antwoord 2: Ja, zodra de inventarisatie beschikbaar is en de kansen voor verbetering verkend, worden de resultaten met uw Raad gedeeld.
Vraag 3 Wordt bij nieuw te ontwikkelen locaties - zoals het Segaarterrein, )
Roosenhorst/Noortveer of Starrenburg III - glasvezel aangelegd? Graag een toelichting.

Antwoord 3:Dit betreft steeds een afweging van de marktpartijen. In de praktijk blijkt dat nieuwbouwprojecten vanaf ca. 25 aansluitingen in principe in glasvezel worden aangelegd.
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